
Hakemus Äänekosken kaupunginhallitukselle 25.3.2020 

Äänekosken katulähetys ry:n työllistämistoiminnan rahoittamiseksi 

Äänekosken katulähetys on tuottanut työllistämis- ja valmennustoimintaa alueen pitkäaikaistyöttömille jo 
vuodesta 2002 lähtien. Toimintaa on järjestelmällisesti ja tavoitteellisesti kehitetty kaupungin toivomukset 
ja asiakasryhmän tarpeet huomioiden.   

Äänekosken kaupunki on leikannut viime vuosina työllistäviltä yhdistyksiltä rahoitukset 
ostopalvelusopimusten lopettamisella ja kilpailuttamalla kuntouttavan työtoiminnan palveluntuotannon. 

Pääasiallinen rahoituslähteemme on siis aina ollut Äänekosken kaupungin tuen ohella ELY-keskuksen TYPO-
rahoitus jonka lisäksi olemme hallinnoineet ESR-hankkeita ja RAY:n rahoittamia hankkeita. Yhteensä 
hankkeita on yhdistys hallinnoinut vuosien saatossa yli 10 kappaletta joiden tuoma hankerahoitus on 
tuonut työtä ja kehittämismahdollisuuksia yli 2 miljoonan euron arvosta Äänekosken 
pitkäaikaistyöttömyyden hoitoon.  

Lisärahoitusta on viime vuosina tuonut kuntouttava työtoiminta. Äänekosken kaupunki ottaa kuntouttavan 
työtoiminnan oman järjestämisvastuunsa piiriin 1.4.2020 alkaen, tämä muutos omalta osaltaan pienentää 
toiminnan rahoitusta. 

Lisähuolia tuo Koronaviruksen aiheuttama taantuma taloudessa, yhdistyksen myyntituotot ovat tippuneet 
rajusti ja tilanne näyttää jatkuvan vielä pitkään.  Näyttää siltä että konkursseilta ja lomautuksilta ei voida 
tulevaisuudessa välttyä, mikä tarkoittaa että talouden elpyessä tarvitaan varmasti kaikkia työllistäviä ja 
valmentavia toimijoita. 

Yhdistys on karsinut vuodelle 2020 kaikki ylimääräiset menonsa mukaan lukien henkilöstönsä.  Äänekosken 
katulähetys ry:llä ei ole yhtään palkattua työntekijää, hankerahoituksella palkatut työntekijät tekevät 
pakolliset yhdistyksen työtehtävät hanketyönsä ohella. Tämä ei ole tietenkään kestävä toimintamalli 
pitemmällä aikavälillä. 

Yhdistyksen palvelutuote eli työllistäminen ja valmennus on vuosien saatossa räätälöity Äänekosken 
olosuhteisiin ja asiakasryhmälle sopivaksi, toiminta on kohdistunut ja kohdistuu alueen 
pitkäaikaistyöttömiin. Kohderyhmään johon Äänekosken kaupungilla on laissa määritelty palveluiden 
järjestämisvelvollisuus. Kaikki työllistämisen säästöt kohdentuvat suoraksi säästöksi Äänekosken kaupungin 
tulokseen. Lienee siis perusteltua katsoa että Äänekosken katulähetys ry on toiminut palveluntuottajana 
Äänekosken kaupungin tarpeisiin. 

Kolmannella sektorilla on ollut perinteisesti vahva rooli pitkäaikaistyöttömien työllistämisessä ja monessa 
kunnassa kolmas sektori on otettu osaksi kuntien työllistämisverkostoa jota kunnat ovat aktiivisesti 
kehittämässä ja rahoittamassa.  Toivottavasti näin meneteltäisiin myös Äänekoskella. 

Mitä Katulähetys tekee 

Tuotamme valmennus ja työllistämispalveluita. Meillä on ammattimainen ja laadukas 
valmennusmenetelmä havainnointeineen ja raportointeineen. 



Yhdistys pyörittää Äänekosken Ekocenter – Kierrätyskeskusta ja Kotikisällit kiinteistönhoitopalveluita joka 
mm. tuottaa kotona-asumisen palveluita alueen sairaille ja vanhuksille. Lisäksi meillä on valmiudet
pyörittää ideapaja-nimen alla toimivaa käsityöpajaa, jossa työtä ja valmennusta voidaan tarjota kaikista
vaikeimmin rajoittuneille asiakkaillekin.

Typo - rahoitteinen  Kierrätys Työllistää -hanke valmentaa alueen pitkäaikaistyöttömiä ja kehittää 
kierrätystietoutta ja jätejakeiden hyötykäyttöä, hanke toimii yhteistyössä mm. Vihreä uusiutuva Äänekoski 
– hankkeen kanssa ja toimii omalta osaltaan EkoCenterin kanssa tukemassa Äänekosken vihreitä arvoja.

Toimimme alueen toimijaverkostossa aktiivisesti etsien asiakkaillemme jatkoonohjautumispaikkoja joko 
koulutuksen, työllistymisen tai terveydenhuollon palveluista. 

Miksi katulähetyksen toimintaa kannattaa rahoittaa? 

Taloudellinen näkökulma 

Katulähetys tuottaa toiminnallaan vuonna säästöä sakkomaksuissa ja hoitaa valmennustyön ohessa monia 
julkisen sektorin resursseja säästäviä ohjaus- ja neuvontatehtäviä.  

Näitä ovat esim.  vähentyneet käyntikerrat mielenterveystoimistossa, Kelalla, sosiaalitoimessa, 
terveyskeskuksessa, päihdepalveluissa yms. jotka ovat korvautuneet valmentajiemme tekemän neuvonnan 
ja ohjauksen vuoksi. 

Kotikisällien tekemä kiinteistönhoitotyö on tukenut joidenkin vanhusten ja sairaiden kotona-asumista ja 
vähentänyt kalliita laitosvuorokausia. 

Palvelut kuntalaisille 

Kierrätyskeskus tarjoaa kierrätysmahdollisuutta tavaralle joka muuten päätyisi kaatopaikalla ja lisää 
hyötykäyttöä, tietoisuutta ja ekologista ajattelutapaa. Samalla pienentäen jätekuormaa. 

Kotikisällit tuottaa kiinteistönhoitopalveluja vähävaraisille, sairaille ja vanhuksille jotka eivät kykene 
palvelua ostamaan kalliilta avointen markkinoiden palvelutuottajilta. 

Turvataan monipuolinen ja joustava mahdollisuus työllistää pitkäaikaistyöttömiä 

Äänekosken katulähetys pystyy tarjoamaan oikeita työtehtäviä lähes avointen markkinoiden mukaisissa 
olosuhteissa. Voimme räätälöidä työtä rajoitteiden mukaisesti ja valmentaa asiakkaitamme nykypäivän 
työnantajien vaatimuksiin.  

Hakemus ja toivomus tulevaisuutta ajatellen. 

Äänekosken Kaupunki myönsi 30000 euroa avustusta vuonna 2019 Äänekosken katulähetys ry:n toiminnan 
tukemiseen. Tällä avustuksella katettiin toiminnan kuluja kuten vuokrakuluja, vakuutusmaksuja, 
kirjanpitokuluja, jätehuoltomaksuja, työterveydenhuoltoa, työvaatteita ja suojaimia, materiaaleja yms.  
Nämä kulut ovat säilyneet vähintäänkin ennallaan kuluvana vuonna. 

Kuntouttavan työtoiminnan palveluntuotannon lakkauttamisen vuoksi tulomme ovat pudonneet 
entisestään.  



Äänekosken katulähetys ry anoo vuodelle 2020 tukea toimintansa kulujen kattamiseen 50 000 euroa. 
Yhdistys ei enää tuota mitään kilpailutettua palveluntuotantoa ja rahoitus käytettäisiin kokonaisuudessaan 
yhdistyksen toiminnan pyörittämisestä aiheutuneisiin kuluihin. 

Toivoisimme lisäksi käynnistettävän neuvottelut ja puite- tai ostopalvelusopimuksen tekeminen 
työllistämisen ja valmennuksen palveluista Ääneseudulla tulevaisuudessa. Puhun varmasti alueen 
yhdistyksien ja järjestöjen puolesta kun totean että emme halua jatkuvasti hakea tukia ja avustuksia vaan 
toiminnan pitäisi perustua palvelusopimuksiin joissa sovitaan tuotetulle palvelulle yhdessäsovittu hinta. 
Nimenomaan hinta jolla toimintaa pystytään tuottamaan ilman muita tukimuotoja ja ilman taloudellista 
tappiota. 

Alueen kolmannen sektorin tuottamaa palveluntarjontaa on vaikeaa korvata Äänekosken kaupungin omana 
toimintana, ainakin se tulee huomattavasti kalliimmaksi kuin paikallisten yhdistysten olemassa olevan 
toiminnan tukeminen. 

Yhdistystämme tukemalla Äänekoski saa vastineeksi kierrätyskeskuksen, kiinteistönhoitopalveluja 
tuottavan yksikön auttamaan alueen vanhuksia ja sairaita mm. lumitöissä ja ruohonleikkauksissa. 

Suurimpana asiana Äänekoski saa työllistämis- ja valmennuspaikat alueen hankalimmin työllistettäville 
pitkäaikaistyöttömille. Työpaikat jotka ovat verrattavissa avointen markkinoiden töihin ja joista on helppo 
todeta ammatillisen osaamisen kehittyminen ja antaa osaamistodistus jatko-opintojen tueksi. 

Toimintansa kehittämiseksi ja tueksi yhdistys hakee myös aktiivisesti saatavilla olevia valtion, STEA:n, TE-
palveluiden jne. rahoituksia.  

Toivomme että tukipäätöstä mietittäessä tuottamamme säästöt otetaan huomioon perusteluina mutta 
ennenkaikkea toivoisimme että alueen pitkäaikaistyöttömien tilanne vaikuttaisi päätöksentekoon. Jos 
Äänekosken katulähetyksen avustamista ei katsota tarpeelliseksi, menetetään mahdollisesti työllistämisen 
palvelukentästä merkittävä osa jonka uudelleenkäynnistämiseen ja kehittämiseen menee moninkertainen 
summa rahaa ja paljon aikaa.   
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